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INVITACION No. 077 de 2021
CONTRATACION DIRECTA ARTICULO 28 CAUSAL No. 27

Objeto del proceso de contratacidn CONTRATAR EL SERVICIO ESPECIALIZADO DE
DIAGNOSTICO, PLANEACION, IMPLEMENTACION, MIGRACION, CAPACITACION Y PUESTA EN
MARCHA DEL PROTOCOLO DE COMUNICACIONES DE IPV4 EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL SA ESP OFICIAL.

Para respaldar el presente proceso se expidié certificacién de disponibilidad presupuestal
No. 20210269 de 15 de febrero de 2021, por valor de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES
OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE SEIS PESOS M/CTE ($161.084.826) INCLUIDO
IVA.y con base en ella :

Se cursé invitacién a las empresas 1. IVAN MAURICIO BRITO MEJIA - COMUNIPINGENIERIA, 2.
SERVICIOS CALIFICADOS DE INGENIERIA S.A.S 3. ROANET S.A.S Segin lo expuesto
anteriormente el Comité Evaluador designado mediante oficio 110-0365 del 10 de mayo de
2021, procede a cumplir con las funciones asignadas.

a. CARLOS DARIO MARULANDA OCAMPO - Profesional Especializado 03 Gestién
Tecnoldgica
b. MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional juridico secretaria general

Que el dia 11 de mayo de 2021, se procedié a realizar la evaluacién de la propuesta
recibida, la cuadl se relaciona a continuacién:

PROPUESTA N° PROPONENTE
: IVAN MAURICIO BRITO MEJIA - COMUNIPINGENIERIA, fecha y hora
de recibido: 07/05/2021, hora 146:53 pm , por Email

Los folios indicados en la presente evaluacién son los indicados en el archivo PDF.
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidon de los documentos de cardcter juridico asf:

l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

DOCUMENTO

IVAN MAURICIO BRITO
MEIJIA -
COMUNIPINGENIERIA

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportaria
debidamente firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica
o por la persona natural, o por el Representante del Consorcio y/o Unién
Temporal si es el caso.

Presenta y cumple
anexo 1 folios 1y 2




ACTA DE EVALUACION DE

CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS

FECHA VIGENCIA:

2016-10-12

IBAL |sic

———— 5ACSP GEI

= SISTEMA INTEGRADO DE

VERSION: 02

GESTION

Pagina 2 de 15

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

2.- REGISTRO MERCANTIL PARA PERSONAS NATURALES CON ESTABLECIMIENTO
COMERCIAL Y/O PERSONAS NATURALES EN EJERCICIO DE PROFESION LIBERAL. Y
/O CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PARA PERSONAS
JURIDICAS. El proponente debe acreditar su existencia y representacioén legal,

mediante la presentacién del original del certificado de existencia y | Presenta Cdmard de
representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio de su domicilio | comercio folios|5|al 7
social y/o matricula mercantil (personas naturales con establecimiento), con de fecha 16/04/2021
fecha de expedicién igual o inferior a freinta {30) dias anteriores a la fecha de CUMPLE
presentacion de la propuesta.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.
3. AUTORIZACION REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO: En caso que la persona
gue firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd
anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd
facultado para firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso. N/A
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.
4, FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la
cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es
persona juridica.

Presenta folio 8
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA.
5.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL Presenta Folios ¢ @il 13
INTEGRAL: Como requisito indispensable para la presentacidén de la propuesta
la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que conforman | Sin embargo presenid
el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del Oltimo | requerimientos como
recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes | persona juridicalpor lo
parafiscaies, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la qQue se requirié para
fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes subsanar comp
de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones vy los persona naturdl con
aportes a las Cajas de Compensacidon Familiar, Instituto Colombiano de establecimiento *
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacidon expedida bajo la gravedad
del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los MEDIANTE CORREO
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de é ELECTRONICO [ EL
meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de 14/05/2021 APORTO
presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su | CONSTANCIA DEPAGO
constitucidn si su existencia es menor a éste tiempo. SEGURIDAD SOJIAL

Pagina 2 de 156
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO

PASA.

QUE SE APORTA A LA
PRESENTE ACTA

CUMPLE

6. RUT: Se allegard Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona
juridica, donde se encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes
actividades

cODIGO DESCRIPCION
6202 Actividades de consultoria informdtica y actividades de
administracién de instalaciones informdticas
6201 Actividades de desarrollo de sistemas  informdticos
(planificacion, andlisis, disefio, programacién, pruebas)
6110 Actividades de Telecomunicaciones Aldmbricas

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO
PASA. v

Presenta Folios 14 al 16
Cédigo 6201
CUMPLE

7.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: El comité evaluador deberd
verificar los antecedentes fiscales del proponente, debiendo dejar constancia
de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO
PASA.

Presenta Folio 17
CUMPLE

8.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El comité evaluador
deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente, debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO
PASA.

Presenfa Folio 18
CUMPLE

9.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: El comité evaluador deberd
verificar los antecedentes judiciales del proponente, debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacién.

SE VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO
PASA.

Presenta Folio 19
CUMPLE

10.- VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC). El comité evaluador

Presenta Folio 21
CUMPLE

Pagina 3 de 15
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deberd verificar que el proponente no esté inscrito en el sistema de registro de
medidas correctivas de la policia nacional (SRMC), para ello deberd dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
PASA.

PASA - NO

11. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y Adjuntar hoja de vida
de la funcidén publica para persona juridica y/o persona natural, segin
corresponda.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
PASA.

PASA - NO

Presenta Folios 22
CUMPLE

al 24

12.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD: El contratista certificard bajo la gravedad de juramento
gue se entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra
incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas
por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las
entidades del Municipio de Ibagué, con la Contaduria PUblica. En caso positivo
sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién
con la entidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.,
PASA.

PASA - NO

Presenta Folid 2

CUMPLE

13. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE
PROPONENTES DEL IBAL SIP. El oferente deberd acreditar que se encuentra
inscrito y aprobado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicién de
participacién frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
PASA.

PASA - NO

Presenta Folig
CUMPLE

TN

14.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAIO: El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion
deberd presentar la siguiente informacidn, segin sea el caso:

Si_es personal natural y/o juridica y que tengan desde un (1) trabajador en
adelante: Presentar certificacién suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con
politicas escritas de seguridad y salud en el frabagjo, encaminadas a la
prevencidon de accidentes de trabgjo, enfermedades laborales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud de
todos los frabdjadores que tenga a su cargo y gue prestaran los servicios al IBAL

Presenta Folig 2

Presenta certifidaciéon
de la ARL POSITIVA de

fecha 24/03/202},
no presenta
certificacién susd
por la persona rd
y/o representante
si es persona jurg
enla que conste
cuenta con pojit

pero

rita
tural
legal
ica,
que
cas
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S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrédn sub contratistas, sin
importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa de
capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabgjo.

Si_es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo:
Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que
acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A.
ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabaijo,
enfermedades laborales asi como la preservaciéon del medio ambiente,
promocidén y proteccién de la salud, participar de los programas de
capacitacion en seguridad y salud en el trabgjo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO
PASA.

escritas de seguridad y
salud en el frabagjo,
RAZON POR LA CUAL
FUE REQUERIDO PARA
SUBSANAR

MEDIANTE CORREO
ELECTRONICO DEL
14/05/2021 APORTO

CERTIFICACION QUE SE

ANEXA A LA PRESENTE

ACTA

*

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Del anterior estudio y gndlisis documental se verificé que la propuesta presentada por IVAN
MAURICIO BRITO MEJIA - COMUNIPINGENIERIA, se gjusta a lo solicitado en la invitacién a
cotizar, de acuerdo a la revision de la documentacién aportada por el oferente, esto

implica que la propuesta presentada ES ADMISIBLE para ser evaluada.

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

A.- PROPUESTA ECONOMICA: Se aportard en original firmada por el Representante Legal si
es persona juridica. La propuesta deberd efectuarse en el respectivo anexo, cumpliendo

todas las caracteristicas técnicas exigidas.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE

. x L. V/r total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econdmica econémica
] :\)\'Q'}'AN_‘A”R'C'O BRITO | pRESENTA ANEXO 03 Propuesta ﬁ\} él&%oéoog VA
COMUNIPINGENIERIA Economica Folio 28

Pagina 5 de 15
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B.-PROPUESTA METODOLOGICA.

1. PROPUESTA TECNICA. El proponente deberd aportar propuesta en la que indica la
metodologia, caracteristicas, condiciones y demds aspectos que se requiera para el
desarrollo de la consultoria. El oferente debe tener en cuenta que debe certificar y
proponer las condiciones técnicas minimas requeridas en el item de caracteristicas del bien,
obra o servicio a contratar, so pena de Rechazo de la oferta.

Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica
! IVAN MAURICIO BRITO MEJIA - PRESENTA PROPUESTA
COMUNIPINGENIERIA METODOLOGICA FOLIOS 29 AL 33

2. PERFILES DEL EQUIPO A CONTRATAR Tenido en cuenta la guia del Min Tic, se establece los
perfiles profesionales.

PERFILES PROFESIONALES. Para la ejecucidon del contrato de servicio se debe contar con un
equipo de profesionales que su experticia permita cumplir adecuadamente con el objeto
contractual, integrado por expertos que tengan experiencia en el sector.

El proponente deberd aportar la hoja 'de vida con sus respectivos anexos de acreditacién
de perfil y experiencia del personal requerido.

El proponente que participe como persona natural podrd ser parte del equipo propuesto.
En caso de Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejercerdn cada uno
de los cargos exigidos, que cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de
la persona juridica podré participar en un perfil exigido si cumple con los requisitos.

Las certificaciones de experiencia deberdn consignar ademds de los datos generales del
contrato, las siguientes descripciones: actividades, objeto, cuantia, plazo, datos del
contratante, Nit, teléfono y direccidn y serdn sujetas a verificacion.

Para cada uno de los profesionales se deberd presentar dentro de la propuesta técnica:
1.- Fotocopia del documento de identidad del profesional propuesto

2.- Acreditacién del titulo profesional, tarjeta profesional vigente

3.- Acreditacién de las certificaciones (acreditaciones) requeridas para el cargo

4.- Certificaciones que acrediten la experiencia especifica de cada uno de los
profesionales propuestos

5.- Firmado de aceptacion de inclusidn en la propuesta la cual deberd estipular

disponibilidad de tiempo de acuerdo con el porcentaje de ocupacidn del presente
proceso.

Pagina 6 de 15
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Para que la acreditacidon sea vdlida, las cerfificaciones deberdn incluir como minimo la
siguiente informacién:

Nombre e {dentificacién del Contratante
Objeto claramente definido

Fecha de iniciacion y fecha de terminacidn
Teléfono

Direccidn

Debe firmarse por la persona autorizada para realizar esta clase de certificaciones

Descripcién R rimiento perfil y experiencia Dedicacion IVAN MAURICIO BRITO
'pc equerimienio periily exp Minima MEJIA
Ingeniero de cualquiera de las siguientes 60% Presenta y cumple

Gerente de
Proyecto para la
Transicién a 1Pvé y
del Proyecto.

profesiones: Sistemas o Electronico o
Telemdtico o Redes de Computadores o
Teleinformdtica o Telecomunicaciones.
Debe aportarte tareta o matricula
profesional vigente segin colegio que
regula la profesidn, con especializacion
en gerencia de proyectos y/o
especidlizacion afin a la administracion
de proyectos y/o Maestia en
Administraciéon o afin a proyectos.

Debe contar con Certificado [TIL,
Certificado CCNA (ICND1 o ICND2)

Experiencia General:

e Cinco (5) ahos de experiencia
profesional contados a partir de la
expedicién de la tarjeta profesional.

Experiencia especffica:

e Certificacién de minimo 2 proyectos
con entidades pUblicas o privadas
desempenando el cargo de gerenie
o director o lider o coordinador de
proyectos de transicién a IPvé.

Gerente del proyecto
Ing. lvén Mauricio Brito
Mejia

Presenta los siguientes
documentos:

1. Titulo Profesional vy
tarjeta profesional:
Ingeniero  Electrénico
Folio 34,35,346

2 Especidlizacién en
Gestidon de Proyectos
Folio 37

3 Hoja de vida
Folio 38 al 51

4, Cerﬁﬁccdo ITIL
Folio 52

5. Certificado CCNA
{ICND1 0 ICND2)
Folio 53
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6. Expefiencia
General: Cincp  (5)
afos de expeliencia
profesional  contados
a partir o la
expediciébn de I
tarjeta profesianal.
Folio 34. Tarjeta |desde
2009
7. Expetiencia
Especifica: Folio 54 al
59
8. Cedula -
Folio 60 e
9. Frmada de
aceptacién de
inclusién en la
propuesta,
disponibilidad de
tiempo. 60%
Folio 41
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Asesor IPvé:

ingeniero de cualquiera de las siguientes

60%

Presenta y cumple

Asesor IPvé: Ing. Carlos
Eduardo Reyes Herrera

Presenta los siguientes
documentos:

1.Titulo Profesional vy

profesiones: Sistemas o Electrénico o
Telemdtico o Redes de Computadores o
Teleinformd&tica o Telecomunicaciones.
De aportar tareta o maircula
profesional vigente.

Experiencia General:

e Tres (3) afos de experiencia
profesional contados a partir de la
expedicion de la tarjeta profesional.
en el drea de las tecnologias de
informacién y comunicacion.

Experiencia especifica:

e Certificacién como confratista o
consultor con entidades puUblicas o
privadas en al menos dos (2)
proyectos de transicion o IPvé en el
que fenga como alcance minimo la
planeacién, implementacion,
pruebas/monitoreo y/o transferencia
de conocimiento.

tarjeta profesional:
Ingeniero Electrénico
Folio 63,64,65

2.Hoja de vida

Folio 66 al 76

3. Experiencia
General: Tres (3) afos
de experiencia
profesional contados
a partir  de fa
expedicibn de la
tarjeta profesional, en
el drea de los
tecnologias de
informacion y
comunicacion.

Folio 77 al 79

4, Experiencia
Especifica: Folio 77 al
79

5. Cedula

Folio 80

6. Firmado de
aceptaciéon de
inclusién en la
propuestaq,
disponibilidad de
fiempo. 60%

Folio 81

Pégina 9 de 15
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Ingeniero de
Aplicaciones

Ingenierc de cualquiera de las siguientes
profesiones: Sistemas o Electrénico o
Telemdatico o Redes de Computadores o
Teleinformdtica o Telecomunicaciones.

De aportar tarjeta o  matricula
profesional.

Experiencia General:

e Tres (3) anfos de experiencia

profesional contados a partir de la
expedicidn de la tarjeta profesional.

Experiencia especffica:

e Cerfificacibn como contratista o
consultor con entidades publicas o
privadas en dl menos dos (2)
proyectos de transicién a IPvé en el
que tenga como alcance minimo la
planeacién, implementacién,
pruebas/monitoreo y/o transferencia
de conocimiento

Certificado
- Certificado en ITIL.

100%

Presenta y cumple

Ingeniero
Aplicaciones:
Omar Camilo
Jaramillo

de

Ing.
FrANCOo

Presenta los sigyientes

documentos:

1.T7fulo  Profes

ignal vy

tarjeta profgsional:

Ingeniero

Telecomunicacipnes
Folio 82,83,84, 84, 87,88

2.Hoja de vida

Folio 89 al 91

3. Expefiencia
General: Tres (3) afios
de expefiencia
profesional contados
a partir ol la
expedicion de la
tarjeta profgsional.
Folio 92 AL 103

4, Expie fiencia
Especifica: Folig 103
5. Certificado en ITIL
Folio 85

6. Cedula de
ciudadania

Folio 105

7. Firmada de
aceptacion de
inclusidn en la

Pagina 10 de 15
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propuesta,
disponibilidad de
tiempo. 100%

Folio 106 * subsanado
por firma anexo a la
presente acta

CONSOLIDADO REVISION CONTENIDO TECNICO

PROP. PROPONENTE TECNICO
IVAN MAURICIO BRITO MEJTA -
' | COMUNIPINGENIERIA ADMITIDA
. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Se verificara que el proponente acredite experiencia general en maximo fres (3) contratos, suscritos
con enfidades pUblicas o privadas de objeto similar a la presente contratacion, esto es para el
diagndstico, migracién e implementacion del IPVS, cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial del presente procese, expresado en SMLMV.

La experiencia se deberd acreditar con copia de los siguientes documentos:

a.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector pUblico, se deberd acreditar aportando copia
legible del contrato, con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia
del contrato, acta de recibo, copia de la factura o facturas que respaldan la ejecucién del confrato.

NOTA 1: Es considerado factor habilitador de la oferta, no subsanable en el proceso; su No aporie
en los términos aqui establecidos o acreditaciéon de la experiencia exigida serd causal de rechazo
de la propuestaq, verificacidon que deberd hacer el comité, debiendo dejar constancia en el acta.

NOTA 2: En caso que la persona juridica tenga menos de fres afios de constituida, puede acreditar
la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. En todo caso, se verificard la calidad de
socio en el certificado de existencia y representacién legal de Cédmara de Comercio aportado, o si
los mismos no quedan inscritos en dicho instrumento puUblico por la calidad de la Sociedad, el
Representante Legal de la Sociedad deberd certificar junto con el revisor fiscal (si le aplica) que la
persona que acredita la experiencia es socio de la persona juridica.

NOTA 3: No serdn consideradas la experiencia que se pretenda acreditar con Convenios
Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la ejecucidn del servicio y no se
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aceptaran Contratos de Administracién Delegada. Igualmente, no se admiten auto certif

caciones
de Contratos ejecutados para terceros.
NOTA 4. Las certificaciones de experiencia deberdn contar ademds de los datos genergles del
confrato, los siguientes: actividades, objeto, cuantia plazo; datos del contratante, Nit, teléfono y
direccion y serdn objeto de verificacion.
Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLYV, de ia siguiente manera:
VFCS=/SMMLV
VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato
VE= VFCS * SMMLV .
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)
Para el cdlculo del valor del contfrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en cuentd ja tabla
de evolucién del salario minimo mensual, segin lo requiera el proponente a modo de ejemplo:
PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526
CUMPLE
IVAN MAURICIO BRITO Presenta Certificacion suscrita por la Empresa Servicios Calificados de
MEJIA - Ingenieria  SAS, Cuyo Objeto "SUMINISTRO DE ELEMENTOS E
COMUNIPINGENIERIA INFRAESTRUCTURA DE NETWORIgING Y SERVICIOS PROFESIONALES
ENCAMINADOS EN LA TRANSICION DE IPV4 A IPVé SERCALING SAS (
INCLUYE RADIOGRAFIA, TRANSICION , IMPLEMENTAC|ON Y
CONFIGURACION)” POR VALOR DE NOVENTA Y UN MILLONES
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SETECIENTOS CINCUENTA MIL SEICIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS |
91.750.666), Valor en saiarios minimos 117.44 SMLMV valor acludlizado
$106.699.140,

Igualmente presenta Factura N. fv-1-75 del 2018-11-12 POR VALOR DE
NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS { 91.750.666).

Folio 107, 108,109

Presenta Aceptacidn de Oferta Invitacidn Publica N. IP-089-2020
(contrato segln lo indicado en ley 80 de 1993 numerado1884 del 16 de
diciembre de 2020). Junto con Acta Final del Conirato N. 1886 del 16
de diciembre de 2020 Suscrito con el Municipio de Dosquebradas,
cuyo objeto es “PRESTAR EL SERVICIO DE Implementacién DEL
PROTOCOLO DE INTERNET IPV4 EN Compatibilidad y coexistencia con el
profocolo ipv4, en la infraestructura tecnoldgica existente en la
alcaidia municipal de Dosquebradas” por valor de TREINTA Y OCHO
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS ($38.947.244), de fecha 22 de febrero de 2021. Valoren
salarios minimos 44.39 SMLMV valor aclualizado $40.331.113

Folio 110 al 124

Presenta Contrato N. 20 de diciembre de 2020, junto con Acta de Inicio
y Acta de finalizacidn , suscrito con el Hospital San Vicente de Paul,
cuyo objeto * SUMINISTRAR LOS ELEMENTOS E INFRAESTRUCTURA DE
NETWORKING ENCAMINADOS EN LA TRANSICION DE IPV 4 A IPV6 PARA
EL E.S.E. HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL CIRCASIA, QUINDIO, MEDIANTE
LA MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
REQUERIDA PARA TAL FIN" , por valor de CINCUENTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ( $
51.950.335), Valor en salarios minimos 59.18 SMLMV valor actugalizado
$53.768.590

Folio 105 al 137

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

| _PROP. |

PROPONENTE 1 EXPERIENCIA {
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IVAN MAURICIO BRITO MEIJIA -
] COMUNIPINGENIERIA ADMITIDA

CONSOLIDADO DE REQUISITOS HABILITANTES

IVAN MAURICIO BRITO MEJIA -
COMUNIPINGENIERIA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO ADMITIDA
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO ADMITIDA
EXPERIENCIA ADMITIDA

IV EVALUACION DE LA PROPUESTA

Calificacién de la propuesta: La evaluacion de las ofertas se realizard sobre o base de CIEN

(100) puntos, que se aplicaran a los siguientes factores:

FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

IVAN MAURICIO BRITO MEJIA -
COMUNIPINGENIERIA

La evaluacion de las ofertas se realizard sobre la base de
CIEN (100) puntos, que se aplicardn a los siguientes

factores:

FACTOR DE SELECCION METODO DE PUNTAJE DE LA

EVALUACION CALIFICACION

EXPERIENCIA  GENERAL o

ADICIONAL DEL ggggﬁ?ﬁﬁg 70
PROPONENTE

EXPERIENCIA ADICIONAL e

DEL  GERENTE  peL | Ccdlficacion 30

cuantitativa

PROYECTO

TOTAL

100

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL
DEL PROPONENTE: 30 PUNTOS.

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL GERE
DEL PROYECTO: 0 PUNTOS

NFE

TOTAL

30 PUNTOS

L. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ai ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, feniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias la

invitaciéon a cotizar N° 077.

PROPONENTE

Orden de Elegibilidad

[ IVAN MAURICIO BRITO MEJIA

| 1 |
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PROPONENTE: IVAN MAURICIO BRITO MEJIA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

9.729.480 de armenia

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL con establecimiento

REGIMEN: Responsable de IVA

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $161.050.000
INCLUIDO

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1

VALOR A CONTRATAR $161.050.000 IVA INCLUIDO

En constancia se firma el dia diecinueve {19) de mayo de 2021,

N

CARLOS DARIO MARULANDA OCAMPO
Profesional Especializado 03
Gestion Tecnoldgica
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